[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2012г. № 165
г. Верхотурье
О внесении изменений в постановление главы Администрации городского округа Верхотурский от 29.09.2008г. № 819 «О введении системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования»
Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 19.10.2011г. № 1398-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 05.09.2008г. № 935-ПП «О введении системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2011г. № 617-ПП «Об увеличении фонда оплаты труда работников областных государственных учреждений в 2011 году» с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 07.06.2011г. № 699-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.05.2011г. № 617-ПП «Об увеличении фонда оплаты труда работников областных государственных учреждений в 2011 году», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление главы Администрации городского округа Верхотурский от 29.09.2008г. № 819 «О введении системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» следующие изменения:

в пункте 5 слова «Савчук Т.Н.» заменить словами «Бердникова Н.Ю.».

2.Внести в порядок применения системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденный постановлением главы Администрации городского округа Верхотурский от 29.09.2008г. № 819 «О введении системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», следующие изменения:
1) абзац 1 подпункта 4 примечаний к таблице 1 пункта 9 главы 3 исключить;

2) в абзаце 2 подпункта 4 примечаний к таблице 1 пункта 9 главы 3 после слов «фонда оплаты труда» дополнить словами «не ниже размеров, установленных в таблице 1»;

3) абзац 2 пункта 24 главы 5 дополнить словами «не ниже размеров минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы»;

4) пункт 34 главы 7 исключить;

5) в наименовании графы 2 таблицы приложения № 1 слова «Диапазон окладов (должностных окладов)» заменить словами «Диапазон размеров минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы».
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. глава Администрации

городского округа Верхотурский                                                     В.Ф. Фахрисламов